بــا زمین لــرزه ای در ۲۵ شــهریور ۱۳۵۷،
بزرگای ۷٫۴ در ســاعت ۱۹:۰۶ شــهر طبس
در شــرق ایران مرکزی را ویران و خسارات
و ویرانی های زیادی را در روستاهای اطراف
ایجاد کرد. این زلزله دســتگاهی با بیشترین
ســطح جنبش شدید زمین تاکنون ثبت شده
در ایران و شــدیدترین حادثه در پهنه رومرکزی در سده پیشین در ایران بوده است. در
گزارش سازمان زمین شناسی ایالات متحده که در نوامبر ۱۹۷۸/ آبان ۱۳۵۷ تهیه شده،
آمده است که بنا بر دعوت مؤسسه ژئوفیزیک دانشگاه تهران، پژوهشگران این سازمان
به ایران و در دو نوبت به منطقه زلزله زده ســفر کردند. بر اســاس این گزارش اســتاد
عکاشــه و مهندس ایرج عشقی از مؤسســه ژئوفیزیک دانشگاه تهران در این بازدید با
تیم سازمان زمین شناســی آمریکا همراه بوده اند.